
 

 

ORIGINALE 

 

 

 
 

Ordinanza N. 22 

 

in data  24/08/2023 

 

 

 COMUNE DI SAN POLO DI PIAVE  
 
 PROVINCIA DI TREVISO 

 ───────────────────────────────── 

  Area Vigilanza - Polizia Locale 
 

Oggetto: Ordinanza di disciplina della circolazione stradale per lavori di realizzazione di 
nuova rotatoria all’incrocio tra la SP 34 “Sinistra Piave” e la strada comunale Via 

Aldo Moro dal 28/08/2023 al 22/12/2023. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

VISTA la richiesta della ditta Martini Costruzioni Generali S.r.l., acquisita al protocollo in data 
11.08.2023 al nr. 9219, volta ad una regolamentazione al traffico per l’esecuzione di una nuova 
rotatoria all’incrocio tra Via Campagna SP 34 e la strada comunale Via Aldo Moro; 
 
ATTESO che Via Aldo Moro è di proprietà comunale e Via Campagna SP34 seppur ricadente nel 
centro abitato del Comune di San Polo di Piave, risulta essere di proprietà della Provincia di Treviso, 
alla quale si richiedeva rilascio di apposito nulla osta all’emissione dell’ordinanza ex art. 7 D.Lgs. 
285/1992; 
 
VISTO il nulla osta della Provincia di Treviso in qualità di Ente proprietario della strada prot. 50459 
del 24.08.2023 acquisito al protocollo dell’Ente in data 24.08.2023 prot 9575; 
 
RITENUTO indispensabile al fine del corretto svolgimento dei lavori e ai fini della sicurezza ed 
incolumità pubblica, di istituire le seguenti regolamentazioni alla circolazione veicolare: 

• sulla SP34 “Sinistra Piave” al km 19+150 ca un senso unico alternato, regolato da semafori 
e/o movieri nonché il divieto di sorpasso a tutti gli autoveicoli; 

• la chiusura di Via Aldo Moro all’intersezione con la SP 34;  
nel periodo compreso tra il 28.08.2023 e il 22.12.2023; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S. D.Lgs. 285/92 e successive modifiche nonché il Regolamento di 
esecuzione D.P.R. n. 495/92 e successive modifiche; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n 7 del 03.07.2023 con il quale sono state delegate al sottoscritto le 
funzioni di responsabile dell’Area Vigilanza; 
 

ORDINA 
 



 

 

Di istituire, per l’esecuzione di una nuova rotatoria all’incrocio tra la SP 34 “Sinistra Piave” e la strada 
comunale Via Aldo Moro, le seguenti regolamentazioni alla circolazione veicolare: 

• sulla SP34 “Sinistra Piave” al km 19+150 ca un senso unico alternato, regolato da semafori 
e/o movieri nonché il divieto di sorpasso a tutti gli autoveicoli dalle ore 8.15 alle 18.00, 
esclusi sabato e festivi dal giorno 28.08.2023 al 22.12.2023; 

• la chiusura per tutta la durata dei lavori (H24) nel periodo dal 28.08.2023 al 22.12.2023 di 
Via Aldo Moro all’intersezione con la SP 34 con la deviazione del traffico veicolare dall’altro 
capo di Via Aldo Moro con accesso dalla strada comunale Via Rai;  

 
 L’osservazione rigorosa delle prescrizioni contenute nel nulla-osta rilasciato dalla Provincia di 
Treviso prot. 50459 del 24.08.2023. 
 L'adeguamento della segnaletica verticale e orizzontale permanente alle disposizioni contenute 
nella presente ordinanza, oscurando o rimuovendo i segnali presenti. 
 La segnaletica temporanea necessaria sarà installata dalla Ditta Martini Costruzioni Generali 
S.r.l., esecutrice dei lavori e dovrà essere tenuta sempre efficiente per tutta la durata dei lavori. 
 Al termine dei lavori, tutta la segnaletica stradale temporanea sia verticale che orizzontale 
comprese le opere provvisorie dovranno essere totalmente rimosse, dovrà essere ripristinato lo 
stato dei luoghi e la segnaletica stradale preesistente a perfetta regola d'arte. 
 La circolazione stradale sarà ripristinata normalmente, nel caso i lavori dovessero essere ultimati 
prima di quanto stabilito dalla presente. 
 La Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 

AVVERTE 

che i contravventori alle disposizioni della presente ordinanza, fatte salve eventuali e più gravi 
responsabilità penali, saranno puniti ai sensi del vigente Codice della Strada – D. Lgs. 30.04.1992 n. 
285.  

Ai sensi dell’art. 3 della L.241/90, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il 
termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.  

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Sig. Andrea Prizzon.  
Si dispone l’invio della presente ordinanza a: 

1. Ditta esecutrice dei lavori: Martini costruzioni generali Srl  (info@pec.costruzionimartini.it) 
2. Ufficio territoriale del governo di Treviso (protocollo.preftv@pec.interno.it)  
3. Amministrazione provinciale di Treviso (protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it) 
4. Stazione Carabinieri di San Polo di Piave (ttv25365@pec.carabinieri.it)  
5. Questura di Treviso (gab.quest.tv@pecps.poliziadistato.it)  
6. Polizia Stradale di Treviso (sezpolstrada.tv@pecps.poliziadistato.it)  
7. SUEM 118 - USLL nr. 2 “Marca Trevigiana” (protocollo.aulss2@pecveneto.it)  
8. Vigili del Fuoco di Treviso (com.treviso@cert.vigilifuoco.it)  
9. Mom – Mobilità di Marca di Treviso (info@pec.momspa.it)  

 

       IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
                                                                               Prizzon Andrea*  

                                                                              Doc.to informatico sottoscritto con firma digitale 
         ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 ss.mm.ii 

 

 

*Ove non apposta, la firma autografa è sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39, ovvero firmata digitalmente 

ai sensi degli artt. 20-22 del D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 C.A.D 

mailto:info@pec.costruzionimartini.it
mailto:protocollo.preftv@pec.interno.it
mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
mailto:ttv25365@pec.carabinieri.it
mailto:gab.quest.tv@pecps.poliziadistato.it
mailto:sezpolstrada.tv@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.aulss2@pecveneto.it
mailto:com.treviso@cert.vigilifuoco.it
mailto:info@pec.momspa.it

